nouvelles informations obtenues afin de refléter les immobilisations.

Metrolinx actualise d’importantes obligations lorsque le montant et le calendrier des flux de trésorerie sont
hautement certains et qu’il s’écoulera au moins cinq années à compter de la date de clôture avant le règlement de
l’obligation. Le taux d’actualisation et le taux d’inflation devraient refléter les risques propres au passif lié à la mise
hors service des immobilisations. Au 31 mars 2023, tous les passifs au titre des obligations liées à la mise hors service
d’immobilisations ont été comptabilisés au coût actuel en dollars constants et n’ont pas été actualisés.

Ajustement de la période précédente

Le 1er avril 2022, Metrolinx a appliqué les dispositions du chapitre SP 3280 Obligations liées à la mise hors service
d’immobilisations. L’ajustement a été comptabilisé de manière rétrospective et les données de la période précédente
ont été retraitées comme suit :

Rapport annuel 2022-2023  86

Metrolinx
Notes annexes
31 mars 2023

(en milliers de dollars)

(7)

31 mars 2022

(montant

publié)

$

Ajustement

de la période

précédente

$

31 mars 2022

(montant

retraité)

$

État de la situation financière

Immobilisations 32 129 154 154 766 32 283 920
Passifs au titre des obligations liées à la mise hors service

d’immobilisations – à court terme - 12 786 12 786
Passifs au titre des obligations liées à la mise hors service

d’immobilisations – à long terme - 212 654 212 654
Actifs nets investis en immobilisations 4 381 914 (70 674) 4 311 240

État de la variation des actifs financiers nets
Ajustements liés aux passifs au titre des obligations liées à

la mise hors service d’immobilisation du Conseil sur la
comptabilité dans le secteur public - (70 674) -

Actifs nets à la clôture de l’exercice 4 218 618 (70 674) 4 147 944

État des flux de trésorerie

Activités d’investissement sans effet de trésorerie

Variation des passifs au titre des obligations liées à la mise
hors service d’immobilisations - 225 440 225 440

Utilisation d’estimations

La préparation d’états financiers selon les principes comptables généralement reconnus du Canada exige que la direction fasse
des estimations et pose des hypothèses qui influent sur les montants présentés au titre des actifs et des passifs, des actifs et
passifs éventuels à la date de clôture ainsi que des produits et des charges indiqués pour la période considérée. Les résultats
réels pourraient différer de ces estimations. Les éléments qui font l’objet d’estimations importantes sont l’évaluation des
immobilisations, la dépréciation et l’amortissement, certains passifs à payer, les passifs au titre des obligations liées à la mise